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Punkt 1: Meddelelser

Resumé

Beskæftigelseschef Martha Ahlmann orienterede om månedligt nyhedsbrev til alle virksomheder via e-mail.

 

Martha Ahlmann orienterede om Hovedstadens Iværksætter Program - arrangement.

 

Martha Ahlmann orienterede om arrangement den 4. april 2019 om erhvervsfremme og internationalisering.

 

Martha Ahlmann orienterede om arrangement den 10. maj om Brexit.



Punkt 2: Nøgletal for erhvervsudviklingen

18/7406

Resumé

Erhvervsudvalget præsenteres løbende for nøgletal på erhvervsområdet. På mødet fremlægges de seneste nøgletal -
Vækstregnskab for Rudersdal Kommune 2018.

 

Sagen forelægges Erhvervsudvalget og Erhvervs- og Vækstrådet til orientering.

Sagsfremstilling

På mødet i Erhvervsudvalget den 2.5.2018 orienterede forvaltningen om, at udvalget fremover løbende vil få forelagt
nøgletal for erhvervsudviklingen. På mødet den 6.6.2018 blev udvalget forelagt nøgletal for 2016. Nu har virksomheden
IRIS Group opdateret nøgletallene med data for 2017 i vedlagte analyse, Vækstregnskab for Rudersdal Kommune 2018.
Vækstregnskabet vil fremover blive udgivet årligt baseret på aktuelle årsdata fra Danmarks Statistik.

 

Vækstregnskabet beskriver Rudersdal Kommunes erhvervsstruktur og –udvikling; dels ud fra antal virksomheder,
brancher, beskæftigelse m.m. (basisnøgletal) og dels ud fra en række mere specialiserede temaer (tematiserede nøgletal).
Forvaltningen vil arbejde videre med at udvikle et mere strategisk og faktabaseret grundlag for erhvervsindsatsen.

 

Definitionen af basisnøgletal på erhvervsområdet vil næppe variere meget fra kommune til kommune. Forvaltningen vil
derfor arbejde for, at Erhvervshus Hovedstaden på sigt vil kunne levere disse oplysninger til kommunerne.

 

Vækstregnskabet for 2018 består af følgende dele:

 

Første del giver et sammenfattende overblik over den branchemæssige specialisering i Rudersdal Kommune samt
kommunens erhvervspræstationer på en række nøgleindikatorer sammenholdt med en gruppe af
sammenligningskommuner.

 

Anden del går i dybden med Rudersdal Kommunes erhvervsspecialisering og erhvervsstyrker. Her vises også
beskæftigelse og vækst i de enkelte brancher.

 

Tredje del går i dybden med Rudersdals erhvervspræstationer opgjort gennem en række forskellige indikatorer, hvor
udviklingen i kommunen bliver sammenlignet med udviklingen i Region Hovedstaden, hele landet og gruppen af
sammenligningskommuner.

 

På mødet vil beskæftigelseschef Martha Ahlmann præsentere hovedresultaterne af analysen.

Indstilling

Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Erhvervsudvalget den 06-02-2019



ERHVERVSUDVALGET fik sagen forelagt til orientering.

Bilag

Vækstregnskab for Rudersdal Kommune 2018

Vækstregnskab - slides



Punkt 3: Status for *Projekt grønne besøg*

18/14769

Resumé

På mødet den 3.10.2018 blev Erhvervsudvalget orienteret om Projekt Grønne besøg, og med denne sag gives en opdateret
status samt uddybning i forhold til, hvordan projektet medvirker til at skabe sammenhæng i den tværgående
erhvervsindsats og spiller ind i erhvervs- og vækststrategien.

 

Med afsæt i klima- og energipolitikken gennemfører Natur, Park og Miljø grønne besøg på kommunens virksomheder for
at fremme en grøn omstilling igennem bedre ressourceudnyttelse og energibesparelser. De grønne besøg – og på sigt et
bredt miljøtilsyn – understøtter erhvervs- og vækststrategiens målsætning nr. 2 om at skabe innovativ vækst og grønne
samarbejder ved at stille kommunal viden og ekspertise til rådighed.

 

I forbindelse med de grønne besøg skal virksomhederne opleve en sammenhængende service. Derfor arbejder Natur, Park
og Miljø sammen med Beskæftigelse og Byplan med vidensdeling på tværs af afdelinger internt i Rudersdal Kommune.
Dette understøtter erhvervs- og vækststrategiens målsætning nr. 1 om, at kommunen i virksomhedskontakten fremstår
som én enhed.

 

Sagen forelægges Erhvervsudvalget til orientering.

Sagsfremstilling

Natur, Plan og Miljø har igennem deres miljøtilsyn løbende kontakt med kommunens ca. 150 tilsynspligtige
virksomheder. Derudover besøger området som en del af de grønne besøg og affaldstilsynet en lang række af kommunens
virksomheder – herunder i forbindelse med kampagner rettet mod specifikke brancher eller områder. Virksomhederne kan
også selv bestille et grønt besøg via Rudersdal Kommunes hjemmeside.

 

Samlet set er der gennemført grønne besøg på 128 virksomheder i 2017 og 2018. Eksempler på indsatser er besøg hos 47
butikker med fokus på LED-belysning samt besøg på 24 restauranter og fødevareproducerende virksomheder med fokus
på energi, madspild og organisk affald. Senest er der gennemført besøg hos 25 lager- og engrosvirksomheder med fokus
på energi, ressourcer, emballagematerialer og affald. I både 2017 og 2018 har der endvidere været opfølgningsbesøg på
udvalgte virksomheder.

 

Natur, Park og Miljø har desuden en række tilbud til virksomhederne om deltagelse i forskellige projekter, som kan styrke
deres grønne omstilling. De tilbud præsenteres for virksomhederne, når der gennemføres grønne besøg. Derudover er de
at finde på Rudersdal Kommunes hjemmeside, hvor Grønne Besøg er den første del af en Grøn Portal om klima- og
energiindsatser, som offentliggøres i løbet af første halvår af 2019. Se link: www.rudersdal.dk/gronne-besog.

 

For at virksomhederne skal opleve en sammenhængende service, har Natur, Park og Miljø sideløbende med de grønne
besøg i deres virksomhedskontakt arbejdet med at kunne repræsentere Rudersdal Kommune som en enhed frem for som
en enkelt afdeling. Det kræver vidensdeling og koordinering på tværs af afdelinger. En sammenhængende service giver
virksomhederne en smidigere sagsbehandling og en bedre oplevelse.

 

På mødet vil konstitueret Natur, Park og Miljøchef, Lis Ravn orientere yderligere om projektet.

Indstilling

http://www.rudersdal.dk/gronne-besog


Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Erhvervsudvalget den 06-02-2019

ERHVERVSUDVALGET fik sagen forelagt til orientering.

Bilag

Præsentation Grønne Besøg



Punkt 4: Status for integrationsindsatsen

18/5149

Resumé

Udvalget forelægges regelmæssigt en status for indsatsen på integrationsområdet.

 

Sagen forelægges Erhvervsudvalget til orientering.

Sagsfremstilling

Beskæftigelse har det overordnede ansvar for integrationsindsatsen for flygtninge og familiesammenførte. På mødet vil
beskæftigelseschef Martha Ahlmann give en aktuel status for indsatsen.

 

Orienteringen vil bl.a. omhandle hvor mange flygtninge og familiesammenførte, der senest er modtaget, det samlede antal
i kommunen, hvilke lande flygtningene kommer fra, fordelingen på køn og alder, indplacering i midlertidig eller
permanent bolig og hvor mange, der er i job eller uddannelse.

 

Der henvises i øvrigt til vedlagte notat.

Indstilling

Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Erhvervsudvalget den 06-02-2019

ERHVERVSUDVALGET fik sagen forelagt til orientering.

Bilag

Flygtningenotat til EVU den 6.2.2019



Punkt 5: Socialfondsprojekt for flygtninge - Projekt Business Training

19/2186

Resumé

Dansk Flygtningehjælp har inviteret Rudersdal Kommune til at deltage som partner i et socialfondsprojekt for flygtninge
og familiesammenførte. Tilsvarende indgår Allerød, Hillerød og Gentofte Kommune som partnere i projektet.

 

Sagen forelægges Erhvervsudvalget til godkendelse.

Sagsfremstilling

Rudersdal Kommune har modtaget en henvendelse fra Integrationsnet Center København, der er en del af Dansk
Flygtningehjælp, med henblik på at deltage i et samarbejde om et projekt, der har til formål at inkludere udsatte flygtninge
og familiesammenførte på arbejdsmarkedet. Projektet gennemføres i et partnerskab mellem Integrationsnet,
virksomhederne i Region Hovedstaden og kommunerne Rudersdal, Hillerød, Allerød og Gentofte.

 

Der er tale om et socialfondsprojekt, ”Business Training”, der gennemføres fra

marts 2019 til maj 2021.

 

Formål

Det overordnede formål med projektet er at inkludere udsatte og traumatiserede flygtninge og familiesammenførte på
arbejdsmarkedet i Region Hovedstaden. Det sker gennem et ”place and train”-forløb, hvor deltagerne hurtigst muligt
placeres i en virksomhed. På den måde sikres det, at indsatsen er koncentreret om det virksomhedsrettede fremfor i for-
forløb, hvor det ofte kan være svært at skabe et virksomhedsrettet fokus hos udsatte flygtninge.

 

Aktiviteter i projektet

Med Business Training etableres et place and train forløb, hvor kompetenceudvikling på en virksomhed samtænkes med
en dedikeret indsats omkring den enkeltes flygtnings udfordringer. Dette sker med respekt for individuelle forhold med
fokus på at tilbyde relevant støtte og coaching i virksomhederne fremfor i forløb, før borgerne bliver tilknyttet
virksomheden. Ydermere kobles en mentor på den enkelte flygtning for at sørge for en sammenhæng i indsatsen og for
samtidig at sikre, at der altid er en "livline" for den enkelte. Herudover klædes virksomhederne på til opgaven gennem en
24 -7 support-service, hvor de kan få hjælp og vejledning - også til akutte problemstillinger. Forbedret indsats i
jobcentrene er ligeledes en del af projektets aktiviteter. Det sker gennem opkvalificering af jobcentrene, således at de kan
tage over på forløbene, når deltagerne afsluttes.

 

Rudersdal Kommune indgår som partner i projektet og bidrager ved at visitere 25 deltagere over en toårig periode.
Kommunen bidrager med medarbejdertid i forbindelse med visitation og øvrig sagsbehandling for de udvalgte borgere og
deltager i en styregruppe for projektet.

 

Målgruppe

Målgruppen for projektet er flygtninge eller familiesammenførte, der er langt fra arbejdsmarkedet, med følgende
karakteristika:

 



De er ankommet til Danmark fra 2013 og frem.
De er udsatte; dvs. har fysiske, sociale eller psykiske udfordringer, herunder traumatisering
De har ikke kunnet profitere af de eksisterende tilgængelige kommunale beskæftigelsesrettede tilbud i en sådan
grad, at de er blevet jobparate eller selvforsørgende.
De er i stand til at deltage i minimum 15 timers samlet projektaktivitet inkl. sprogskole pr. uge
Det er muligt at se et fremtidigt beskæftigelsespotentiale for dem
 

Målgruppen omfatter ikke personer med aktivt misbrug eller som er psykotiske. Der planlægges med 100 deltagere i
forløbet. Heraf forventes 90 at gennemføre indslusningsforløbet på 26 uger med mulighed for forlængelse i op til 52 uger. 
 

Forventet effekt

Der forventes følgende effekter af projektet for så vidt angår deltagerne:

 

Antal deltagere, der gennemfører indslusningsforløb: 90

Antal deltagere beskæftiget i socioøkonomiske virksomheder umiddelbart efter deltagelsen: 2

Antal deltagere i beskæftigelse, herunder som selvstændige, umiddelbart efter deltagelsen: 10

Aktivitetsparate deltagere, der er i gang med at søge arbejde umiddelbart efter deltagelsen: 15

Antal deltagere i beskæftigelse, herunder som selvstændige, et halvt år efter deltagelsen: 5

 

Økonomi

Integrationsnet Center København har fået bevilliget 7,8 mio. kr. fra EU’s Socialfond til projektet. Projektets samlede
omkostninger er på ca. 15,7 mio. kr., der finansieres via ca. 7,8 mio. kr. fra EU’s Socialfond, ca. 6,8 mio. kr. fra partnernes
medfinansiering (rent teknisk er medfinansiering udgifter til deltagernes forsørgelse og den medarbejdertid, der indgår) 
og ca. 0,9 mio. kr. fra Integrationsnet Center København.

  

Forvaltningen har underskrevet en partnerskabsaftale om deltagelse i projektet med forbehold for endelig politisk
godkendelse af projektet.

Indstilling

Direktionen foreslår, at Erhvervsudvalget godkender kommunens deltagelse i projektet.

Vedtagelse i Erhvervsudvalget den 06-02-2019

ERHVERVSUDVALGET tiltræder direktionens forslag.

Bilag

Ansøgning til EU's Socialfond
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